(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 329/16

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido Plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da UVESP Sebastião Misiara, que nos informe a

possibilidade de realizar em 2016 a Caravana da Inclusão, Acessibilidade e

Cidadania no município de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

Tal propositura visa benfeitoria ao Município de Itapeva, pois durante a Caravana da

Inclusão acontece o desfile de Moda Inclusiva e também são apresentados os serviços

do PADEF- Programa de Apoio à Pessoa com Deficiência da Secretaria do Emprego

e Relações do Trabalho, que realiza cadastro e inscrição para oportunidades de

emprego, além de emissão de Carteira de Trabalho (1ª e 2ª via) para pessoas a partir

de 14 anos de idade. A Caravana da Inclusão, Acessibilidade e Cidadania, é realizada

pela Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência de São Paulo, em

parceria com a UVESP e o CEAPcD (Conselho Estadual para Assuntos da Pessoa

com Deficiência).

Pelo exposto, aguardo resposta e as possíveis providências para o assunto.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 11 de maio de 2016.

PRETO DO BAIRRO DE CIMA

VEREADOR - PTB

http://www.docufreezer.com/?df-dlabel